Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4709/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal quanto à melhoria da
conexão de internet nas Unidades
Básicas de Saúde do Município;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, promova melhorias na conexão da internet nas Unidades Básicas
de Saúde, neste município.

Justificativa:

Em visita a várias UBS’s do Município nos foi relatado sobre

problemas de lentidão ou falha de conexão da internet, dificultando
agendamentos, impressões de receituários, exames, etc.

Pacientes usuários reclamam que muitas vezes há demora no
atendimento ou até mesmo cancelamento de agendamento, devido problemas
com a internet.

Por isso, solicitamos medidas imediatas para o bom
funcionamento da conexão da internet e evitar transtornos aos pacientes
usuários e profissionais.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de Outubro de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-